
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 14.4. do 17.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 5.A 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj - učebnice Opakování – shoda podmětu s přísudkem Str.94 

Čj – prac. sešit Oznamovací způsob (již jsme dělali, pro ty, kteří nemají hotovo) – pokud není ještě hotovo Str.28 – 29 + cvičení prac. list 

M - učebnice Sčítání  desetinných čísel Str. 102 + cvičení  prac. list 

M – početníček Libovolné, kde děti skončily  

Aj - učebnice 5.C Our Down – opakování, kdo nemá dokončí Str. 56 - 57 

Aj – prac. sešit 

5.C Our Down – opakování, kdo nemá dokončí Str. 46 - 47 

Slovíčka 5.A, 5.B,5.C Str.83 - 84 

Gramatika – prac. sešit Str.76 -77 

AJ 

Unit 4A-D – revision (vocabulary – daily routines, free time activities; grammar – time, present simple – 

affirmative, negative, endings, questions) 

Unit 4D – grammar (Wh- questions) – UČ str.47, PS str. 39-41 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture) – PS str. 42, grammar (prepositions of place) – UČ str. 52, PS str. 43 

Unit 5B – vocabulary (parts of the house) – UČ str. 54, PS str. 44 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

Tv Zacvič si každý den s radostí – běhej, skákej, plaz se  Podle možností  

Hv Zazpívej si oblíbenou písničku  

ICT Napiš ve Wordu, jak jsi prožil tvéVelikonoce (10 vět)  

Vl 
Liberecký kraj –str.18-19  - přečíst,doplnit prac.list , práce s mapou – vyhledávání  - řeky, města, povrch, 

památky ……….. 

Nová učebnice-Vlastivěda 5 

Zeměpis, mapa ČR součástí 

učebnice 

Přd Vylučovací soustava – str.62 -  přečíst, na základě přečteného doplnit pracovní list. Učebnice; Přírodověda 5 

Vv Velikonoce s rouškou – libovolná technika  

ICT logická hra  zasláno žákům  mailem 

PA https://www.slimming.cz/cviceni-venku/  

Pč Pomozte doma s přípravou jídla. Lze poslat fotku na můj e-mail. 



Třída 5.B 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 

Slovesa – rozkazovací způsob(pouze zopakujeme, protože už jsme v prac. sešitě dělali) a 

podmiňovací způsob -učebnice str. 96,97, přečíst a procvičit na fólii či ústně. Do sešitu 

vypracovat str. 97/cv. 2(pomůže vám tabulka na této stránce) a str. 99/cv. 3 

Prac. sešit str.31/3, a str.32/3 

Podmiňovací způsob bude 

vysvětlen ve videu v mailu. 

M 
Desetinná čísla a porovnávání – učebnice str. 97 a 98 procvičit pouze na fólii ,str.98cv.24 

do sešitu a str. 99cv. 25 také do sešitu. 

V mailu bude další video 

s výkladem a stránka na online 

procvičení. 

Př 
Vylučovací soustava učebnice str. 62 přečíst a do sešitu vypsat: nadpis + červeně napsané 

vylučovací soustavu tvoří… + str. 62 modrý rámeček dole. 
V mailu bude krátké video. 

Vl Kraj Vysočina, učebnice str. 24,25 – přečíst a udělat krátké výpisky dle předešlých krajů. V mailu bude mapka. 

ICT 
Vypracuj krátký referát o jarních květinách (stačí dvě)...Tak jak jsme tvořili v hodinách - 

barevně nadpis, pět větiček + obrázky a citace k nim.   
 

VV a Pč 

V minulém mailu jsem psala, že si můžete vyfotit velikonoční dekorace, kraslice, přání 

nebo pečení co jste doma dělali…. Takže kdo má, tak odevzdá a kdo ne, tak udělá cokoli 

na téma Velikonoce…obrázek, přání…atd.   

 

AJ 

https://proj.ouponlinepractice.com/auth/index#/sc-login 

opakování lekce 4  učebnice str.50, pracovní sešit str.40-41 

úterý a čtvrtek – online vyučování (viz mail) 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit04/?cc=cz&selLanguage=cs 

on-line opakování 4.lekce 

k přihlášení zadat údaje ve 

formátu 

jméno.project@project.cz 

např. 

tomas.project@project.cz 

heslo je křestní jméno žáka 

AJ 

Unit 4A-D – revision (vocabulary – daily routines, free time activities; grammar – time, 

present simple – affirmative, negative, endings, questions) 

Unit 4D – grammar (Wh- questions) – UČ str.47, PS str. 39-41 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture) – PS str. 42, grammar (prepositions of place) – 

UČ str. 52, PS str. 43 

Unit 5B – vocabulary (parts of the house) – UČ str. 54, PS str. 44 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

https://proj.ouponlinepractice.com/auth/index#/sc-login
https://elt.oup.com/student/project/level1/unit04/?cc=cz&selLanguage=cs


Třída 5.C 

 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj Slovesa – všeobecně, zápis do čtenářského deníku uč. str. 85 – 87, PS str. 27 

M Desetinná čísla – procvičování, vzdálenost dvou  rovnoběžek uč. str. 98 - 100 

Vl Liberecký  kraj – práce s mapou uč. str. 20 - 21 

Přd Nervová soustava – práce s obrázkem uč. str. 65 

AJ 

Unit 4A-D – revision (vocabulary – daily routines, free time activities; grammar – time, 

present simple – affirmative, negative, endings, questions) 

Unit 4D – grammar (Wh- questions) – UČ str.47, PS str. 39-41 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture) – PS str. 42, grammar (prepositions of place) – 

UČ str. 52, PS str. 43 

Unit 5B – vocabulary (parts of the house) – UČ str. 54, PS str. 44 

 

ICT MS Excel – řazení dat v tabulce  


